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Sehr geehrte Geschäftspartner/-innen!  

 
Die ÖW Schweiz ist Ihre erste Ansprechpartnerin für Aktionen am Schweizer 
Reisemarkt. Wir haben das Markt-Knowhow, die Medien- und Multiplikatorenkontakte, 
um Sie bei der Vermarktung Ihres touristischen Angebotes zu unterstützen.  
 
Ihr Erfolg ist unser Anliegen. Mit innovativen, aber auch bewährten Angeboten wollen 
wir Sie bei Ihren Marketing- und Verkaufsaktivitäten unterstützen und durch individuelle 
Kombination der einzelnen Angebote gemeinsam mit Ihnen eine optimale 
Marktbearbeitung erreichen.  
 
Gerne stellen wir Ihnen die Liste jener Reiseveranstalter, die Österreich im Programm 
haben, zur Verfügung. Die Aufstellung enthält den Namen des Reiseveranstalters und 
seine Kontaktdaten. Bitte beachten Sie, die Listen enthalten vereinzelt Daten, die uns 
zur Verfügung gestellt wurden. Sie erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit. 
Fallweise sind auch Veranstalter angeführt, die beabsichtigen in nächster Zeit 
Österreich-Reisen in das Programm aufzunehmen.  
 
Im Rahmen der Marketingaktivitäten der Österreich Werbung können Sie noch 
gezielter jene Reiseveranstalter ansprechen, die für Ihr Produkt die richtigen 
Multiplikatoren sind: z.B. mit Mailings, Akquisitionstouren, Studienreisen … 
 
Informationen über unsere Marketingaktivitäten finden Sie auch im Internet: 
www.austriatourism.com/schweiz 
 
Ihre Wünsche haben Priorität. Maßgeschneiderte Angebote entstehen nicht am 
Papier. Unsere Angebote leben von der Umsetzung. Wir sind daher offen für Ihre 
Anregungen. 
 
Gerne beraten wir Sie, um das Optimum für Ihr Angebot herauszuholen. 
 
Ihre Ansprechpartner finden Sie hier. 
 

http://www.austriatourism.com/schweiz
http://www.austriatourism.com/partnermanagement/team-systempartnerschaften/
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Firma Adresse Nr. PLZ Ort Telefon Internet 

Aare Seeland Tours AG Grubenstrasse 12 4900 Langenthal 062 919 19 11 www.asmobil.ch 

Accotravel AG Merkurstrasse 5 8910 Affoltern am Albis 044 763 41 41 www.acco.ch 

ACS Reisen AG Forchstrasse 95 8032 Zürich 044 387 75 10 www.acs-travel.ch 

Albisser-Reisen AG Gewerbestrasse 4 6314 Unterägeri 041 750 22 22 www.albisser.ch 

ALDI SUISSE TOURS GmbH & Co. KG Postfach 
 

8021 Zürich 084 830 04 10 www.aldi-suisse-tours.ch 

Altstadt Reisen AG/Kost Golf + 
Tennisferien Stadtgässli 10 5600 Lenzburg 062 892 07 00 www.altstadtreisen.ch 

Baumeler Reisen AG Zinggentorstrasse 1 6002 Luzern 041 418 65 65 www.baumeler.ch 

Bergmann Taxi- und Carreisen GmbH Landstrasse 124b 3715 Adelboden 033 673 28 48 www.taxi-bergmann.ch 

Bissig Reisen AG Gotthardstrasse 10 6438 Ibach 041 810 29 30 www.bissigreisen.ch 

Bolli Carreisen Zollstrasse 95 8212 Neuhausen am Rheinfall 052 304 80 81 www.bollicar.ch 

Bolliger AG Klausenstrasse 
 

6465 Unterschächen UR 041 879 11 55 www.bolliger-carreisen.ch 

Bolliger Carreisen AG Postfach  3045 6130 Willisau 041 970 06 06 www.bolligerreisen.ch 

Born Reisen AG Aarauerstrasse  114 4601 Olten 062 296 12 61 www.born-reisen.ch 

Brumann Reisen AG Feldring  1 8916 Jonen 056 634 11 28 www.brumann-reisen.ch 

Brunner Ferienreisen AG Postfach  15 7320 Sargans 081 720 46 10 www.brunner-ferienreisen.ch 

Buchard Voyages SA Rte de Saillon 13 1912 Leytron 027 306 22 30 www.buchard.ch 

Bührer Reisen Hirzel Zugerstrasse  3 8816 Hirzel 044 729 92 41 www.buehrer-reisen.ch 

Bürki Reisen Bernstrasse  7 3323 Bäriswil BE 031 859 47 36 www.buerki-reisen.ch 

Busreisen-Schneider Hauptstrasse 14 3422 Kirchberg BE 034 445 00 44 www.schneider-autoreisen.ch 

Coop-ITS-Travel AG Grabenwisstrasse  1 8604 Volketswil 044 908 35 35 www.itscoop.ch 

PostAuto Schweiz AG Belpstrasse 37 3030 Bern 058 386 69 00 www.postauto.ch/reisen 

Dönni Rösli Carreisen Füchsenwiesweg  25 8810 Horgen 079 820 50 50 www.doenni-roesli-carreisen.ch 

Dysli Reisen AG Looslistrasse  25 3027 Bern 031 991 55 44 www.dysli-bern.ch 

EKOREISEN AG Klosterplatz  21 4600 Olten 062 212 30 84 www.ekoreisen.ch 

Engeloch Reisen AG Zelgweg  4 3132 Riggisberg 031 808 15 15 www.engeloch-reisen.ch 

Equitour AG Herrenweg  60 4123 Allschwil 061 303 31 01 www.reiterreisen.com 

Ernst Gerber Reisen AG Mumenthalerstrasse  5 4914 Roggwil BE 062 916 50 50 www.gerber-reisen.ch 
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Ernst Marti AG Brühl  11 3283 Kallnach 032 391 01 11 www.marti.ch 

EUROBUS Gruppe Schwimmbadstrasse  1 5210 Windisch 056 461 61 61 www.eurobus.ch 

Eurotrek AG Dörflistrasse  30 8057 Zürich 044 316 10 00 www.eurotrek.ch 

Fankhauser Reisen AG Sigriswilstrasse  167 3655 Sigriswil 033 251 33 55 www.fankhausercar.ch  

Felix Reisen AG Kirchmattweg  34 5070 Frick 062 871 97 79 www.felix-reisen.ch 

Florida Reisen/ FOMA Golf Tours Industriestrasse  35 8112 Otelfingen 044 491 81 82 www.fomagolf.ch 

Flück Reisen AG Museumsstrasse  21 3855 Brienz 033 952 15 45 www.flueck-reisen.ch 

FTI Touristik AG Binningerstrasse 94 4123 Allschwill 044 802 22 40 www.fti.ch 

Funicar Reisen AG Seevorstadt  17 2502 Biel/Bienne 032 329 13 13 www.funicar.ch 

Gast AG Utzenstorf Reisen Industriering  7 3427 Utzenstorf 032 666 40 80 www.gast.ch 

Gebr. Merz Reisen & Transport AG Bühlstrasse  18 5712 Beinwil am See 062 771 38 19 www.merzbustrans.ch 

Gebrüder Ebneter AG St. Georgenstrasse  160a 9011 St. Gallen 071 222 88 31 www.ebneter-reisen.ch 

Glanzmanncar GmbH Hohbächli  14 5079 Zeihen 062 876 10 10 www.glanzmanncar.ch 

Gössi Carreisen AG Buhölzli  2 6048 Horw 041 340 30 55 www.goessi-carreisen.ch  

Graf Reisen Postfach  3010 9471 Buchs SG 3 081 756 31 31 www.graf-reisen.ch 

Hardegger Transporte AG Lavaterstrasse  30 4127 Birsfelden 061 317 90 30 www.hardeggerag.ch 

Heggli AG Sternmatt  4 6010 Kriens 041 318 31 31 www.heggli.com 

Heini Car AG Frauenfelderstrasse  55a 9545 Wängi 052 378 14 24 www.heini-car.ch 

Heiri- Reisen - elch-tours.ch  Mattenhofweg  2 5524 Nesselnbach AG 056 470 13 13 www.heiri-car.ch 

Helvetic Tours / Kuoni Reisen AG Neue Hard  7 8010 Zürich 044 277 42 00 www.helvetictours.ch 

Herz-Reisen Einfangstrasse   7 8575 Bürglen 071 630 03 05 www.herz-reisen.ch 

Hesscar AG Carreisen Nordstrasse  11 8424 Embrach 044 860 05 00 www.hesscar.ch 

Hirn Appenzell Carreisen Gaiserstrasse  147 9050 Appenzell 071 787 14 38 www.autoreisen-hirn.ch 

Hofmann-Reisen Wilenstrasse  11c 9322 Egnach TG 071 298 09 19 www.hofmann-reisen.ch 

Hotelplan MTCH AG Sägereistrasse  20 8152 Glattbrug 043 211 81 11 www.hotelplan.ch 

Imbach Reisen AG Zürichstrasse  11 6000 Luzern 6 041 418 00 00 www.imbach.ch 

Interholiday AG Hinterbergstrasse  47 6312 Steinhausen 041 560 12 30 www.holiday-home.org 

Interhome AG Sägereistrasse  27 8152 Glattbrugg 043 810 91 91 www.interhome.ch 

Isidor Hager Reisebüro Obertor  3 8253 Diessenhofen 052 657 41 37 www.hagerreisen.ch 

http://www.fankhausercar.ch/
http://www.goessi-carreisen.ch/
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Karl Dähler Reisen Moosstrasse  12 9030 Abtwil SG 071 313 99 00 www.daehlerreisen.ch 

Koch Reisen AG Gorgenstrasse  15 6074 Giswil 041 657 11 79 www.koch-reisen.ch 

Köppel Reisen AG Hauptstrasse  28 9434 Au SG 071 747 87 87 www.koeppel.ch 

Kuoni Reisen AG Neue Hard  7 8010 Zürich 058 702 67 27 www.kuoni.ch 

Kuoni Travel Ltd Ueberlandstrasse  360 8051 Zürich 044 325 21 68 www.kuoni-dmc.com 

Kurt Bühler Busreisen Oberdorfstrasse  31 8753 Mollis 055 622 33 00 www.buehler-busreisen.ch 

Kurt Mächler Reisen und Transporte AG Glarnerstrasse  1 8854 Siebnen 055 440 23 61 www.maechler-reisen.ch 

Maurer & Marolf Reisen GmbH Krankenhausweg   16 3177 Laupen BE 031 741 50 50 www.maurer-reisen.ch 

Media Tours & Travel Weinbergstrasse  149 8042 Zürich 044 259 80 00 www.paketer.ch 

Moser Reisen AG Botzen  11 8416 Flaach 052 305 33 10 www.moser-reisen.ch 

SRD Reisen AG Oberstadtstrasse  5 8500 Frauenfeld 052 722 13 44 www.scheiwiller.reisen 

Procap Reisen Froburgstrasse  4 4601 Olten 062 206 88 88 www.procap-reisen.ch 

Railtour . Frantour / railtour suisse sa Bernstrasse  164 3052 Zollikofen 031 378 00 00 
www.railtour.ch / 
www.frantour.ch 

Rattin AG Zollstrasse  95 8212 Neuhausen am Rheinfall 052 633 00 00 www.rattin.ch 

Reichlin Reisen AG Gotthardstrasse  70 6410 Goldau 041 855 24 35 www.reichlincar.ch 

Reisebüro Mittelthurgau AG Oberfeldstrasse  19 8570 Weinfelden 071 626 85 85 www.mittelthurgau.ch 

Reisen mit Hefti GmbH Wilerstrasse  58 9542 Münchwilen 071 966 34 23 www.reisenmithefti.ch 

Reist-Reisen GmbH Bahnhofstrasse  15 3457 Wasen im Emmental 034 437 07 77 www.reist-reisen.ch 

Riechsteiner & Weber AG Aarauerstrasse  621 5630 Muri 056 664 15 39 www.riechsteiner-weber.ch 

Rivage Flussreisen Schwimmbadstrasse  1 5210 Windisch 056 461 64 64 www.rivage-flussreisen.ch 

Robert Saner Carreisen AG Riehenstrasse  74 4058 Basel 061 312 55 55 www.sanerreisen.ch 

Rösli-Reisen AG Bühlackerweg  23 8405 Winterthur 052 232 37 93 www.roeslireisen.ch 

Roth Reisen & Transporte AG Lindenhofstrasse  9 9630 Wattwil 071 988 48 83 www.roth-reisen.ch 

Rubi Reisen Postfach  384 3800 Interlaken 033 821 13 53 www.rubi-reisen.ch 

Sägesser Reisen AG Blumattstrasse  9 4451 Wintersingen 061 975 80 90 www.saegesser-reisen.ch 

Sandro Hegglin Reisen Wilerstrasse  74 9230 Flawil 071 393 52 52 www.hegglinreisen.ch 

Schneider Reisen Industriestrasse  1 4513 Langendorf 032 618 11 55 www.schneider-reisen.ch 

Schönholzer Carreisen AG Wilerstrasse  1 8575 Istighofen 071 633 23 88 www.schoenholzerreisen.ch 

Schwarb Reisen AG Bahnhofstrasse  170 4313 Möhlin 061 851 13 77 www.schwarbreisen.ch 

http://www.railtour.ch/
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Sepp Holenstein Reisen AG Neugasse  30 9602 Bazenheid 071 931 21 44 www.holensteinreisen.ch 

Sommer AG Fürstenmattstrasse  4 3455 Grünen 034 431 15 94 www.sommer-reisen.ch 

STA Travel AG Stadelhoferstrasse  18 8001 Zürich 043 550 0010 www.statravel.ch 

Surprise Reisen AG Hauptstrasse  33 8580 Sommeri 071 414 50 80 www.surprise-reisen.ch 

Susball Tours Baslerstrasse  349 4123 Allschwil 061 303 05 00 www.susballtours.ch 

Thurgau Travel Rathausstrasse  5 8570 Weinfelden 071 626 55 00 www.thurgautravel.ch 

Tödi-Reisen Nordstrasse  7a 8750 Glarus 055 646 50 00 www.toedireisen.ch 

Torgon Excursions SA Rte du Léman  3 1895 Vionnaz 024 481 29 53 www.torgon-excursions.ch 

Touriqum Spezialreisen Weinbergstrasse  149 8042 Zürich 044 259 80 08 www.touriqum.ch 

TPT - Tourisme Pour Tous Anenue d'Ouchy  3 1006 Lausanne 021 341 10 40 www.tourismepourtous.ch 

Travel Consulting Hans Rickling GmbH Technikumstrasse  73 8401 Winterthur 052 222 22 00 www.travel-consulting.ch 

Tritten Reisen Galgenbühlweg  2 3770 Zweisimmen 033 729 16 16 www.trittentravel.ch 

TUI ReiseCenter Augustinergasse  17 8001 Zürich 044 267 50 50 www.tuipremiumtravel.ch 

TUI Suisse Ltd. Friesenbergstrasse  75 8036 Zürich 044 455 44 44 www.tui.ch 

Twerenbold Reisen AG Im Steiacher  1 5406 Baden-Rütihof 056 484 84 84 www.twerenbold.ch 

Untra Reisen AG Postfach  6151 8050 Zürich 044 362 90 27 www.untra-kulturreisen.ch 

via verde reisen GmbH Bahnhofstrasse  28 6301 Zug 084 882 38 23 www.via-verde-reisen.ch 

Walliser Reisen AG Wallenwillerstrasse  9 8360 Eschlikon 071 973 75 59 www.walliserreisen.ch 

Wenger Reisen AG Mittelweg  13 3812 Wilderswil 033 822 08 22 www.wenger-reisen.ch 

Wick Reisen AG Flawilerstrasse  1 9500 Wil SG 071 925 22 52 www.wickreisen.ch 

Wyss Reisen AG Fulenbacherstrasse  114 4618 Boningen 062 216 12 22 www.wyss-reisen.ch 

Zerzuben Touristik AG Walligrundstrasse  27 3930 Eyholz 027 948 15 15 www.zerzuben.com 

Zgraggen Carreisen Schachengasse  3 6467 Schattdorf 041 872 11 72 www.zgraggen-car.ch 

Zumstein Car-Reisen AG Salvatorenstrasse  90 7000 Chur 081 252 29 67 www.zumstein-reisen.ch 

Zurkirchen Reisen GmbH Industriestrasse  28 6102 Malters 041 497 23 13 www.zurkirchen-reisen.ch 

Zwingli's Reisen GmbH Hauptstrasse  3 9650 Nesslau 071 994 10 50 www.zwinglis.ch 

Zysset Bistro-Busse Thalgutstrasse  127 3116 Kirchdorf BE 031 781 04 08 www.zysset-bistrobusse.ch 
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